ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
6 июля 2017 г. № 181

г. Курган . .

О выполнении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли
культуры Курганской области, направленные на повышение эффективности ее

деятельности» в 2017 году

В целях исполнения плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в
отрасли культуры Курганской области, направленные на повышение эффективности ее
деятельности», утвержденного распоряжением Правительства Курганской области от 4
марта 2013 года № 43-р, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для достижения показателя «дорожной карты» «Увеличение количества
посещений театрально-концертных организаций по сравнению с предыдущим годом,
%» по итогам 2017 года утвердить контрольное значение показателей «Число зрителей
спектаклей, концертов учреждений культуры, тыс. чел.» для учреждений культуры
Курганской области согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Для расчета показателя «дорожной карты» «Увеличение количества
посещений театрально-концертных организаций по сравнению с предыдущим годом,
%» утвердить форму предоставления годового отчета об осуществлении концертной
деятельности колледжами в сфере культуры Курганской области согласно приложению
2 к настоящему приказу.

3. ГАУ «Курганская областная филармония», ГБУК «Шадринский
государственный драматический театр» внести соответствующие изменения в
государственные задания в срок до 24 июля 2017 года.

4. ГБПОУ «Курганский областной колледж культуры», ГБПОУ «Курганский
областной музыкальный колледж им. Д.Д. Шостаковича» организовать работу по учету
концертной деятельности учреждения.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления культуры Курганской области — начальника отдела искусства и
кадровой работы.

Начальник Управления культуры
Курганской области

Тершукова Е В.
(3522) 46-40-17

Приложение 1
к приказу Управления культуры
Курганской области
от Об июля 2017 г. № У <34

А

Расчет показателя плана мероприятий «дорожной карты» «Изменения в отрасли культуры Курганской области,
направленные на повышение эффективности ее деятельности» «Увеличение количества посещений

театрально-концертных организаций по сравнению с предыдущим годом, %» на 2017 год
&

При расчете показателя учитывается число зрителей спектаклей, концертов государственных театров, филармонии,
творческих коллективов колледжей в сфере культуры, в том числе проведенных силами сторонних организаций на площадке
театрально-концертной организации.

Число зрителей спектаклей, концертов учреждений культуры, тыс. чел.

Учреждение
Достигнуто по
итогам 2016

года

Утверждено в
государственном

задании
на 1 июля 2017 г.

Потребность для
достижения
показателя

«дорожной карты»

Документ, подтверждающий
достижение показателя

ГАУ «Курганская
областная
филармония»

67,9 63,71 68,4 Отчет о выполнении государственного
задания, годовой статистический отчет
«Сведения о деятельности концертной
организации, самостоятельного
коллектива» (ф. 12-НК)

ГБУК «Курганский
государственный
драматический театр»

68,7 68,7 68,7 Отчет о выполнении государственного
задания, годовой статистический отчет
«Сведения о деятельности театра»
(ф. 9-НК)

ГБУК «Курганский театр
кукол «Гулливер»

17,5 20,7 20,7 Отчет о выполнении государственного
задания, годовой статистический отчет
«Сведения о деятельности театра»
(ф. 9-НК)

(
ГБУК «Шадринский
госуда рстве н н ы й
драматический театр»

38,4 37,5 40,5 Отчет о выполнении государственного
задания, годовой статистический отчет
«Сведения о деятельности театра»
(ф. 9-НК)

ГБПОУ «Курганский
областной
музыкальный колледж
им. Д.Д. Шостаковича»
(концертная
деятельность
Зауральского оркестра
народных
инструментов)

43,12 X 26,3 Отчет 'по форме, / f  утвержденной
Управлением культуры Курганской
области

ГБПОУ «Курганский
областной колледж
культуры» (концертная
деятельность
Зауральского ансамбля
песни и танца)

X X 20,0 Отчет по форме, утвержденной
Управлением культуры Курганской
области

ИТОГО 235,62 190,61 244,6

Приложение 2
к приказу Управления культуры
Курганской области
от Об июля 2017 г. № ^ W _ _

'   ̂ Форма отчета об осуществлении концертной деятельности
колледжами в сфере культуры Курганской области

Бланк учреждения

•, Отчет об осуществлении концертной деятельности

(наименование коллектива)

за 201__год

№
п/п Наименование показателя

Значение
показателя

план факт

1. Число концертов, ед.

1.1. в т.ч. проведенных на собственной площадке, ед.

1.2. в т.ч. проведенных на выезде, ед.

2. Число зрителей, тыс. чел.

2.1. в т.ч обслуженных на собственной площадке, ед.

2.2. в т.ч. обслуженных на выезде, тыс. ед.

Руководитель коллектива

Руководитель учреждения

Дата